铜体发〔2023〕16号

重庆市铜梁区体育局
重庆市铜梁区教育委员会
关于印发2023年铜梁区“铜梁龙杯”足球后备
人才选拔赛暨U8足球联赛竞赛规程的通知

各中小学：
为深入贯彻落实《重庆市足球改革发展实施方案》，打造全国足球重点城市，夯实我区青少年足球发展基础，进一步提升青少年足球后备人才水平，决定举办2023年铜梁区“铜梁龙杯”足球后备人才选拔赛暨U8足球联赛。现将竞赛规程印发给你们，请积极组队参赛。

重庆市铜梁区体育局             重庆市铜梁区教育委员会
2023年10月10日

— 1 —

2023年铜梁区“铜梁龙杯”足球后备人才选拔赛暨U8足球联赛竞赛规程

一、主办单位
铜梁区教育委员会、铜梁区体育局
二、承办单位
铜梁区体校、铜梁龙足球俱乐部、外国语实验小学、铜梁区足球运动协会
三、协办单位
龙都小学、金龙小学、金砂小学、立心小学、实验一小、巴川小学、玉泉小学
四、参赛单位
原则上区内所有国家级、市级校园足球特色学校（不含幼儿园）须组队参赛（不足200人的学校可以联合组队参赛），其余有条件的学校自愿组队参赛。
五、竞赛项目
五人制男子、女子足球
六、竞赛时间及地点
（一）比赛时间：2023年10月26日—12月（暂定）原则上比赛安排在周一至周四进行。
（二）比赛地点：按照秩序册执行。
七、参加办法
（一）年龄要求：2015年1月1日—2016年12月31日期间出生的在校在籍小学生。
（二）报名和上场比赛前，运动员需持第二代身份证原件，官员需持带有本人照片的有效证件原件。
八、竞赛办法
（一）比赛采用5人制。
（二）比赛分为两个阶段，第一阶段为小组赛（男女各分为ABCD四个小组，各小组前三名出线参加第二阶段比赛），第二阶段为主客场单循环赛。
（三）执行国际足联颁布的《2020室内五人制足球竞赛规则》。
（四）每场比赛每队可报名14名运动员，队员替换人数不限，被替换下场的队员可以再次上场比赛。
（五）技术区域内仅允许每场比赛报名的运动员和秩序册上的官员凭证件就座。
（六）全场比赛40分钟，上下半场各20分钟，中场休息不超过5分钟。
（七）比赛用球为4号球。
（八）运动员姓名、球衣号码须与秩序册相符，且球衣号码为1-99，不得重号。
（九）装备规定：
1.每队必须备有二套不同颜色的比赛服装，全队统一，队长袖标自备。
2.上场运动员须穿戴长袜和护腿板，且长袜须完全包裹护腿板。
3.上场运动员须穿非金属钉及非金属底足球鞋，不得佩戴任何装饰物品、有框眼镜等可能危及运动员身体健康与安全的物品。
4.两队替补席人员服装颜色须与场上运动员服装颜色有明显区别。
5.球衣上号码应清晰，号码颜色须与球衣颜色有明显区别，号码不允许用胶布、绷带粘贴，必须为印制或涂写。
（十）黄牌、红牌：
1.每名运动员、球队官员在不同比赛场次中累积三张黄牌将自动失去下一场比赛资格。
2.每名运动员、球队官员第一次获得红牌将自动失去下一场比赛资格；如第二次获得红牌将自动失去下两场比赛资格；如第三次获得红牌将自动失去余下所有比赛资格。
3.每名运动员、球队官员在本次比赛中获得的红、黄牌不分比赛阶段，累积计算。
（十一）小组赛名次决定办法：
1.在小组赛中，每队在规定的比赛时间内胜一场得3分，负一场得0分，每场比赛必须分出胜负，平局则罚球点球决定胜负，胜队得2分，负队得1分，积分多者名次列前。
2.如两队或两队以上积分相等，按相互间比赛的积分决定名次，多者名次列前。
3.如仍相等，以抽签决定名次。
九、奖励办法
（一）比赛录取团体前八名，并颁发奖牌。
（二）奖项设置：
1.金靴奖：除去点球决胜阶段，其他所有进球纳入个人进球数，进球多者获评；两者进球数相同，则出场次数少的球员靠前；如继续相同，则产生并列。
2.金手套奖：由成绩最优球队守门员获得。
3.优秀教练员奖：获得冠军、亚军的参赛队教练员，比赛期间无违纪违规行为，评选为优秀教练员并颁发证书。
4.优秀裁判员奖：表现优异、关键场次判罚无争议裁判员获得；组委会按抽调人数5:1的比例评选优秀裁判员并颁发证书。
5.优秀运动员奖：优秀运动员奖按2名运动员进行推荐，经组委会审核后评定并颁发证书。
6.优秀组织奖：采用组委会、裁判组、各代表队无记名投票方式确定，按参赛队5:1的比例评选并颁发证书。
7.道德风尚奖：根据足球联赛道德风尚奖评选办法执行。
十、报名要求
（一）报名截止时间：2023年10月19日17:00。
（二）每所学校最多可报名2支队伍。
（三）每队须报领队1人、主教练1人，可报助理教练不超过2人、医生1人。运动员不少于8人，不多于14人。
（四）每名运动员仅能代表一支队伍参赛，未参加后续阶段比赛队伍中的队员，经向竞委会申请同意，方可代表其它队伍参赛。
（五）参赛运动员必须购买比赛期间及往返途中的“人身意外伤害保险”，由各代表队自行购买；同时签订参赛声明书；经镇街以上医院检查证明身体健康，并适合参加该项目比赛的，方可报名参赛。运动员未购买人身意外伤害保险、未签订参赛声明书，不得上场比赛。参赛人员在比赛期间，所发生的一切事故由组队单位自负。
（六）报名程序及材料要求
1.网上提交材料：
加盖参赛单位公章的参赛报名表(附件1)，报名表 (word版)需提前发送至邮箱360865330@qq.com，联系人：孔祥徽，电话：15823776106。
2.现场报名提交：
（1）所有报名运动员的第二代身份证原件进行现场资格验证；
（2）加盖参赛单位公章的比赛安全须知及承诺书(附件2) ；
（3）运动员学籍证明；
（4）运动员购买意外伤保险单复印件或证明；
（5）参赛声明书（须加盖参赛单位公章和领队或教练签字）。
十一、纪律规定
（一）参赛运动队如有弃权、退出比赛、运动员资格弄虚作假等情况，一经查实，组委会将视情节轻重给予如下处罚：
1.通报批评。
2.比赛判0:5负，如当场比分大于0:5则按实际比分计算。
3.取消本次比赛的参赛资格。
4.取消该单位相关年龄段球队本年度或下一年度比赛报名资格。
5.对违纪运动队、运动员、教练员的其他处罚。
（二）比赛规定时间10分钟后，其中一方可上场比赛人数不足3人或球队秩序册上的领队或教练组成员无人到场，按弃权处理。
（三）主教练为运动队赛风赛纪责任人，应对本队技术区域内的所有官员、运动员的行为和语言承担责任。
（四）如有运动队发生违反赛风赛纪的事件，一经查实将由竞赛委员会作出相应的纪律处罚，并根据事实及情节轻重处罚。若触犯国家法律法规，交由公安机关处理。
（五）各队必须派人参加赛前联席会、开幕式、颁奖仪式等组委会要求参加的活动，不得迟到、请假和缺席。
十二、裁判选派
裁判长和裁判员由组委会统一选派。
十三、经费
竞赛经费由铜梁区体育局、铜梁区教委承担，参赛队服装、装备、食宿、交通、医疗、保险等费用由参赛单位承担。
十四、其他
本规程解释、修改权属主办单位，未尽事宜另行通知。

附件：1.2023年铜梁区“铜梁龙杯”足球后备人才选拔赛暨U8足球联赛报名表
2.2023年铜梁区“铜梁龙杯”足球后备人才选拔赛暨U8足球联赛安全须知及承诺书

附件1
2023年铜梁区“铜梁龙杯”足球后备人才选拔赛暨U8足球联赛报名表
	参赛组别：U8组

	参赛单位全称：
	球队简称(不超过7字):

	序号
	姓名
	号码
	身份证号
	备注
	序号
	姓名
	号码
	身份证号
	备注

	1

	8

	2

	9

	3

	10

	4

	11

	5

	12

	6

	13

	7

	14

	姓 名 ：
	姓 名 ：
	姓 名 ：
	姓 名 ：
	姓 名 ：

	职务：领队
	职务：主教练
	职务：助理教练
	职务：助理教练
	职务：队医

	单位职务：
	电 话 ：
	电 话 ：
	电 话 ：
	电 话 ：

	身份证号
	身份证号
	身份证号
	身份证号
	身份证号

附件2
2023年铜梁区“铜梁龙杯”足球后备人才
选拔赛暨U8足球联赛安全须知及承诺书

一、参赛单位、教练员、运动员及其家属或监护人均明确知晓足球运动本身存在的人身安全风险，并同意上述人员参加足球比赛。
二、比赛前参赛队员应严格进行身体健康状况的体检，体检结果须符合足球运动要求。比赛期间，各队主教练为本队安全第一责任人。赛事期间如出现发热、咳嗽等症状，应立即上报组委会，及时处置。
三、比赛报名截止前，参赛运动员符合竞赛规程规定的报名资格。
四、比赛前参赛队员须认真阅读本须知，并严格按照须知要求事项准备参赛。
五、比赛期间必须严格按照规定时间参加比赛，不得无故弃 权，如有特殊情况须及时与组委会联系，否则将按竞赛规程等相关规定予以处罚。
六、比赛期间应遵守相关管理规定，听从安排，服从组委会及场地方的管理。
七、比赛期间参赛单位为所属参赛队人员购买了人身安全类的商业保险。
八、比赛期间必须严格遵守交通规则，确保交通安全。
九、比赛期间要注意人身、财产和饮食安全。
十、比赛期间严禁玩火、玩电、玩水、携带锐刃钝器物、易燃易爆物品、腐蚀性物品等危险物品。
十一、比赛期间严禁到塘、河、沟、水库等洗澡游泳。
十二、比赛期间一律禁止抽烟饮酒。
十三、比赛期间各参赛队员必须着适合比赛的运动装。
十四、比赛期间参赛队员应认真进行准备活动以防止运动伤害。
[bookmark: _GoBack]十五、比赛期间参赛运动员、教练员在比赛场上和场下都要 友好相处，不得因分歧或其他矛盾产生纠纷或者冲突，一旦发现围攻、斗殴、罢赛等事件，纪律委员会将做出严肃处理。
十六、尊重对手、尊重观众、尊重裁判，无条件服从裁判判罚。
十七、比赛期间必须严格遵守关于参赛资格、赛事规则及各项纪律规定，因违规违纪、弄虚作假而出现的所有责任自负。

参赛单位（签章）：

时间：  年  月  日
  — 3 —
  1